C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.214/2009

Autor: Marçal Filho

Data da
Apresentação:

14/10/2009

Ementa: Estabelece a responsabilidade objetiva das instituições
financeiras por danos sofridos pelos usuários de seus serviços.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Expirado o prazo adicional de dez sessões concedido em
despacho proferido no dia 21 de julho do corrente ano por esta
Presidência no Requerimento n. 2.490/2015, determino, com
base no art. 52, § 6º, do RICD, o envio do Projeto de Lei n.
6.214/2009 à Comissão de Constituição e Justiça e de
Cidadania, a seguinte na ordem do despacho inicial de
distribuição, transferindo-se ao Plenário, em consequência, a
competência para apreciá-lo. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.214/2009: à CDC,
à CFT (mérito e art. 54 do RICD) e à CCJC (mérito e art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: ordinário]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 14/09/2015